


CORRIENTE DE ENTRADA 110V - 60Hz

POTENCIA VELOCIDAD Ø DISCO

71

POTENCIA

DIÁMETRO DISCO

VELOCIDAD

HEFUFG71
Modelo: FIRE71

800W

115mm - 4.1/2”

12.000 RPM

PESO 1.9 Kg

71
4 - 1/2” ANGLE GRINDER
PULIDORA ANGULAR DE 4 - 1/2”

Watts
115

m.m
12.000800

Rpm

RESISTENTE
CARCASA EN
POLIAMIDA

GUARDA DE
SEGURIDAD
AJUSTABLE

BLOQUEO DE EJE

DISEÑO ERGONÓMICO

BAJO PESO Y TAMAÑO
COMPACTO

ENGRANAJES HELICOIDALES

*Disco no incluido con la pulidora

1 YEAR
WARRANTY



POTENCIA IMPACTO VELOCIDAD MANDRIL

52

POTENCIA

DIÁMETRO

VELOCIDAD

RANGO DE IMPACTO

PESO

CORRIENTE DE ENTRADA

HEFUFD52
Modelo: FIRE52

550W

13mm (1/2”)

0 - 3.300 RPM

0 - 52.800 GPM

1.8 Kg

110V - 60Hz

52
550W - 1/2” PROFESSIONAL
IMPACT DRILL
TALADRO PERCUTOR
DE 550W- 1/2” 

Watts
3.300

0-
Rpm

13
m.m

52.800
0-550
Gpm

100% RODAMIENTOS DE BOLAS
Y RODILLOS PARA USO

Y DURACIÓN EXTENDIDOS

VELOCIDAD VARIABLE
Y REVERSIBLE PARA TRABAJOS DE

PRECISIÓN Y ATORNILLADO

DOBLE AISLAMIENTO, PROTEGE AL
USUARIO DE DESCARGAS ELÉCTRICAS

DURANTE LA OPERACIÓN

LUZ L.E.D.
DE TRABAJO

MODO PERCUTOR
O SOLO ROTACIÓN

1 YEAR
WARRANTY



52 KIT

POTENCIA IMPACTO VELOCIDAD MANDRIL

OW - 1/2” PROFESSIONAL
IMPACT DRILL
TALADRO PERCUTOR
DE 550W- 1/2” 

Watts
3.300

0-
Rpm 13

m.m
52.800

0 -550
Gpm

55

52

POTENCIA

DIÁMETRO

VELOCIDAD

RANGO DE IMPACTO

PESO

CORRIENTE DE ENTRADA

HEFUFD52KIT
Modelo: FIRE52KIT

550W

13mm (1/2”)

0 - 3.300 RPM

0 - 52.800 GPM

1.8 Kg

110V - 60Hz

100% RODAMIENTOS DE BOLAS
Y RODILLOS PARA USO

Y DURACIÓN EXTENDIDOS

VELOCIDAD VARIABLE
Y REVERSIBLE PARA TRABAJOS DE

PRECISIÓN Y ATORNILLADO

DOBLE AISLAMIENTO, PROTEGE AL
USUARIO DE DESCARGAS ELÉCTRICAS

DURANTE LA OPERACIÓN

LUZ L.E.D.
DE TRABAJO

MODO PERCUTOR
O SOLO ROTACIÓN

90

1

2

3
4

5
6

7

8

910

11

12

13

14

15

16

17

13

14

15

16

17

1

2

3

4

5

6 3 BROCAS PARA MURO

7

8

9

10

11

3 LLAVES BRISTOL

12

TALADRO FD52

ESTUCHE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO

LLAVE INGLESA

MARTILLO

BISTURÍ

EXTENSIÓN FLEXIBLE ATORNILLADO

6 PUNTAS PARA ATORNILLADO

SET DE 8 COPAS

MARCO SEGUETA

ALICATE

CINTA MÉTRICA

CAJA ORGANIZADORA DE TORNILLOS

SET DE TORNILLOS (25 UND)

SET DE ANCLAJES (30 UND)

SET DE ABRAZADERAS PLÁSTICA (6 UND) 

1 YEAR
WARRANTY



POTENCIA IMPACTO VELOCIDAD TORQUE

21

POTENCIA

DIÁMETRO

VELOCIDAD

RANGO DE IMPACTO

TORQUE

TIEMPO DE CARGA

HEFUFCD21
Modelo: FIRE21

21V

13mm (1/2”)

0 - 350 / 0 - 1.350 RPM

0 - 13.500 GPM

29 N.m

3 - 5 Horas

21
21� - 1/2” CORDLESS
IMPACT DRILL
TALADRO PERCUTOR
INALÁMBRICO DE 21V - 1/2” 

Li-ion TECH

SELECTOR DE
2 VELOCIDADES

ROTOPERCUTOR - ROTACIÓN
18 AJUSTES DE TORQUE

Voltios
0-1.350

0-350

Rpm 29
N.m

13.500
0 -
Gpm

MODO PERCUTOR - ROTACIÓN
Y ATORNILLADOR

ALTO DESEMPEÑO, POTENTE,
LIVIANO, RESISTENTE Y DURABLE

INCLUYE: batería de uso y de respaldo,
maletín de transporte, cargador y 2 puntas.

1 YEAR
WARRANTY

Li-ion TECH

21v
Li-ionLi-ion

Batería
S K U

FCD21-023
VOLTAJE
21V      2.0Ah



Li-ion TECHLi-ion TECH

27

12 KIT

POTENCIA VELOCIDAD MANDRIL

12V - 3/8” 
CORDLESS DRILL
TALADRO INALÁMBRICO 
DE 12V - 3/8”

12 KIT

POTENCIA

DIÁMETRO

AJUSTES DE TORQUE

VELOCIDAD

NO. VELOCIDADES

PESO

BATERÍA

Modelo: FCD12KIT

HEFUFCD12KIT

12V

10mm (3/8”)

18

0 - 350 / 0 - 1.350 RPM

2

1Kg

ION DE LITIO

ROTACIÓN Y
ATORNILLADOR

ALTO DESEMPEÑO, POTENTE,
LIVIANO, RESISTENTE Y DURABLE

1 TALADRO FCD12

JUEGO DE COPAS DE 9 PIEZAS (5-13)

PUNTA DE DESTORNILLADOR DOBLE

VARILLA DE EXTENSIÓN

    BROCAS PARA MADERA (5,6,8)

BROCAS PARA MURO (5,6,8)

1
2
3
4
5
6 3

3

6 PUNTAS PARA ATORNILLADO

EXTENSIÓN FLEXIBLE ATORNILLADO

CAJA PLÁSTICA

CARGADOR

7
8
9
10
11

2 BATERÍAS ION DE LITIO

12
Voltios

0 - 1.350
0 - 350

Rpm
3/8”

10mm

INCLUYE
2 BATERÍAS

ROTACIÓN CON
18 AJUSTES DE TORQUE

1 YEAR
WARRANTY

12v
Li-ionLi-ion

Batería
S K U

BFCD12
VOLTAJE
12V      1.5Ah



10.8V - 3/8”
CORDLESS DRILL
TALADRO INALÁMBRICO 
DE 10.8V - 3/8” 

Li-ion TECH

28

Li-ion TECH

28

POTENCIA VELOCIDAD TORQUE

10.8 24
Voltios

0 - 600
Rpm N.m

DISEÑO ERGONÓMICO
Y LUZ LED

ROTACIÓN CON 18
AJUSTES DE TORQUE

10 KIT
10

1

2

3

4

5

6

7

9
8

ROTACIÓN
Y ATORNILLADOR

ALTO DESEMPEÑO, POTENTE,
LIVIANO, RESISTENTE Y DURABLE

PANTALLA CON LUCES LED
INDICADORAS DE CARGA

1
2
3
4

5
6
7
8
9

POTENCIA

DIÁMETRO

VELOCIDAD

BATERÍA

HEFUFCD10KIT
Modelo: FIX 10

1 YEAR
WARRANTY

10.8V

10mm (3/8”)

0 - 600 RPM

TORQUE MÁXIMO 24 N.m

Acero 10mm

Madera 20mm (con copa sierra)

ION DE LITIO

CAPACIDAD PERFORACIÓN

1 TALADRO FCD10

JUEGO DE COPAS DE PIEZAS 9

EXTENSIÓN FLEXIBLE ATORNILLADO

10 PUNTAS PARA ATORNILLADO

4 BROCAS

No incluye KIT

EXTENSOR

CARGADOR

2 BATERÍAS ION DE LITIO

CAJA PLÁSTICA

10 KIT10

HEFUFCD10
Modelo: FIX 10

10.8v10.8v
Li-ion
VOLTAJE
10.8V      1.3Ah

Li-ion
Batería

S K U

BFCD10



1.8OOW
HEAT GUN
PISTOLA DE CALOR DE 1.800W

POTENCIA RANGO
TEMPERATURA

FLUJO DE
AIRE

L/min

18

RANGO DE TEMPERATURA

FLUJO DE AIRE

HEFUFHG18
Modelo: FIRE 18

1 YEAR
WARRANTY

2 OPCIONES DE TEMPERATURA
 PARA APLICACIONES EN 

DISTINTOS MATERIALES

EXCELENTE PARA ELIMINAR
SUCIEDAD Y GRASA

PUEDE DOBLAR TUBOS
PLÁSTICOS DE PVC

/500250/250
630 C
50 C -

2 OPCIONES DE
TEMPERATURA

PUNTA EN ACERO
GALVANIZADO

Watts
1.800

CORRIENTE DE ENTRADA 110V - 60Hz

18

POTENCIA 1.800W

50°C - 630°C

250 / 250 / 500 L/min



POTENCIA CAPACIDAD

Watts

Ø DISCO

HEFUFCS2511
Modelo: FIRE 2511

14” CHOP SAW
TRONZADORA DE 14”

2.500

MOTOR CON 2.500 WATTS DE POTENCIA
PARA LA MEJOR RESPUESTA EN

CORTES EXIGENTES

MANGO TIPO D PARA MAYOR
SEGURIDAD Y ERGONOMÍA

MANGO ENCAUCHETADO PARA MEJOR
AGARRE Y COMODIDAD

BASE RESISTENTE A VIBRACIONES

PRENSA PARA SOPORTE DEL
MATERIAL A CORTAR 1 YEAR

WARRANTY

2511

CAPERUZA
PROTECTORA

EMPUÑADURA
DE CAUCHO

4.000
Rpm

14
In

2511

POTENCIA

VELOCIDAD

ALTURA DEL MOTOR

CORRIENTE DE ENTRADA

2.500W

55mm 

4.000 RPM

110V - 60Hz



25

POTENCIA CAPACIDAD CAUDAL MÁX

PRESIÓN MÁX

HEFUFC25
Modelo: FC25 - 110V

AIR COMPRESSOR
COMPRESOR PROFESIONAL
DE ACOPLE DIRECTO

110V
50/60Hz

7.0
CFM

115
PSI

25
Litros

2.0
HP

2.0 HP - TANQUE 25 LITROS

PINTURA ELECTROSTÁTICA

ACOPLE RÁPIDO EN SALIDA

CAMISA DE PISTÓN
REFORZADA EN HIERRO

POTENCIA

VELOCIDAD

SALIDA MÁX

CFM - PSI

CORRIENTE ENTRADA

2.0 HP

3.450 RPM

115 PSI - 7.0 CFM

7 - 0 2.9 - 40 1.8 - 90

110V - 60 Hz

CONEXIÓN

FLUX

FLUX

1 YEAR
WARRANTY



MAFU2GF800
Modelo: FORCE800

LWA

dB65

2.0
HP

MOTOR AUTONOMÍA

4.8H
al 100%

4.2
Litros

CAPACIDAD
TANQUE

800
Watts

POTENCIA

DISEÑO COMPACTO, LIGERO, FÁCIL DE 
USAR E IDEAL PARA CAMPAMENTOS

GENERADOR REFRIGERADO POR 
AIRE Y MOTOR A GASOLINA OHV

RELACIÓN DE MEZCLA 
DE GAS / ACEITE 50 : 1

2.0 HP

800W

3.600 RPM

65cc

15Kg

120V - 60Hz - 1PH

800

8OOW GASOLINE
GENERATOR
GENERADOR A GASOLINA DE 800W

800

VELOCIDAD

DESPLAZAMIENTO

MOTOR

POTENCIA MÁXIMA

CORRIENTE DE ENTRADA

PESO

FORce

MEZCLA 50:1

NO ALMACENAR con combustible en el tanque

GASOLINA SIN PLOMO
Y ACEITE 2 TIEMPOS

ÚNICAMENTE

50

GAS OIL

1
2 tiempos refrigerado por aire (Norma JASO FD) 

Diríjase al manual de usuario para 
requerimientos del aceite.

2GF800Modelo: 1 YEAR
WARRANTY



w w w. f u r i u s t o o l s . c o m

1 YEAR
WARRANTY


